UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

Quis locus idone[us] sit ad missæ cel. c. 6.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

De loco ad celebrandum idoneo

ctat. languorem sanat, sanitatē seruat, fit homo mansuetior ad correctionem, patientior ad laborem, ad amorem ardentior, sagacior ad cautelam, ad obedientiam promptior, ad gratiarum actionē deuotior. Et dicitur hoc sacra in viaticis: quia sicut viator sine cibo ambulare non pōt, ita sine hoc sacro homo adultus non potest vite ambulare ad paradysum. De penit. et remis. cap. quod ante. 26. q. 5. c. Siquis de corpore. et cap. qui recedunt.

¶ Quis locus idoneus sit ad missę celebrationem. Cap. 6.

Ideus, in quo missa est celebranda: debet esse sanctificatus, vt est ecclesia regulariter: nisi occurrerit casus necessitatis. De consecr. dist. 1. nullus.

¶ Concilio Triburicensi. Cap. 4.

Missarum solennia non vbiqz, sed in locis ab episcopo consecratis, vel vbi ipse permiserit celebranda esse censemus. Concedimus etiam, et sicubi (quod nostris peccatis exigentibus per plurimum est factum a Normannis, et a Sclauis, et ab Ungaris, et a malis Christianis, seu alio qualicūque modo) ecclesie fuerint incense, et combaste, in capellis cum tabula consecrata missas interum celebrare permittimus, donec ipse ecclesie restaurari queant. In itinere vero positis, si ecclesia defuerit, vt sub diuo, sive in tentorijs (si tabula altaris consecrata, ceteraque sacra mysteria ad id officium pertinentia affuerint) missarum solennia celebrare possint concedimus. Aliter omnino interdiciamus. **Hec tibi.**

Et his casibus exceptis, non licet nisi ex speciali priuilegio celebrare in loco non sacro, sine licentia episcopi loci illius. De consecr. dist. 1. cap. missarum. Qui tamen hoc concedere non debet, nisi adsit rationalis et legitima causa. Potest etiam missa celebrari extra ecclesiam: vbi aliquibus temporibus magna populi confluxio multitudo: vel propter aliquod festum, vel missam nouam, vel predicatorem insignem: quem magnus populus sequitur: et ecclesia est parua: in platea munda et honesta super altari portatili: prouiso qd puluis, aut flatus ad altare non possint peruenire. Idem dicendum est de camera, vel aula, aut alio loco honeste et apto, in quo ex priuilegio domini pape, vel de licentia episcopi potest celebrari. de consecr. dist. 1. c. missarum. Et debet esse sacerdos paratus cum omnibus paramentis requisitis ab episcopo vel ab alio hanc potestatem habente benedictis, nec debet celebrari nisi in altari consecrato saltem portatili tribus